



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

NOTA DE EMPENHO

DADOS DA NOTA DE EMPENHO

Nº da Nota de Empenho:	2021NE 114 (RO 228)	Natureza da Despesa:	339039
Número do Processo:	23067.001254/2021-17	Valor da Nota de Empenho:	14.593,30

Data e hora da consulta: 24/02/2021 10:17
Usuário: 02691087344

Nota de Empenho

UG Emitente **Nome da UG Emitente** **Moeda**
 153045 UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA REAL - (R\$)

Ano **Tipo** **Número**
 2021 NE 114

Cálculo Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169575	8100000000	339039	153983	M0000G01CON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/02/2021	Estimativo	23067.002564/2019-26	0,0000	19.543,30

Favorecido **Nome do Favorecido**
 07300179000141 NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

SETOR INTERESSADO: DIVISÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS
 PROC DEMANDANTE: 23067.001254/2021-17
 BOLETIM Nº 139/2021

Local da Entrega

-

Informação Complementar

15304505000402019

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
001	23/02/2021 17:04:08	Alteração

1 de 3

Data e hora da consulta: 24/02/2021 10:17

Usuário: 03601087344

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	19.543,30

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	2.593,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	1,00000	830,8000	830,80
23/02/2021	Reforço	3,00000	587,5000	1.762,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	2.012,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	1,00000	587,5000	587,50
23/02/2021	Reforço	3,00000	475,0000	1.425,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	2.034,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	2,00000	475,0000	950,00
23/02/2021	Reforço	1,00000	1.084,0000	1.084,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	1.129,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	0,50000	1.084,0000	542,00
23/02/2021	Reforço	1,00000	587,5000	587,50

Versão	Data/Hora	Operação
001	23/02/2021 17:04:06	Alteração

Data e hora da consulta: 24/02/2021 10:17
 Usuário: 02691087344

Nota de Empenho

Lista de Itens				
Natureza de Despesa				
330039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC				
Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
005	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA 2.005,80 - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS			
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	2,00000	587,5000	1.175,00
23/02/2021	Reforço	1,00000	830,8000	830,80
Seq.	Descrição	Valor do Item		
006	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA 1.175,00 - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS			
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	1,00000	587,5000	587,50
23/02/2021	Reforço	1,00000	587,5000	587,50
Seq.	Descrição	Valor do Item		
007	INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MON-TA 8.593,20 - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS			
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2021	Inclusão	0,01316	21.063,8298	277,20
23/02/2021	Reforço	0,37500	22.176,0000	8.316,00

Versão	Data/Hora	Operação
001	23/02/2021 17:04:06	Alteração

3 de 3



Documento assinado eletronicamente por **KECIA MARIA MENDES CARNEIRO, Coordenador de Coordenadoria**, em 25/02/2021, às 20:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **ALMIR BITTENCOURT DA SILVA, Pró-Reitor de Planejamento e Administração**, em 26/02/2021, às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1806909** e o código CRC **037C5529**.